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Dziś w nocy, 26 grudnia 2023 ok. 2:30 czasu lokalnego, Siły Zbrojne Ukrainy
przeprowadziły atak rakietowy na port w Teodozji na Krymie. Źródła internetowe
podają informacje o kilku wybuchach i pożarach na terenie portu. Uszkodzeniu uległo
kilka domów, w których fala uderzeniowa zniszczyła okna. Ich mieszkańców
ewakuowano. Sam port został otoczony kordonem wojska.

Pożar wywołany ukraińskim atakiem
na port w Teodozji na Krymie.
Najważniejszym obiektem objętym
pożarem był duży okręt desantowy
Nowoczierkassk / Zdjęcie: via
Telegram

Pożary, których powierzchnię oszacowano na tysiąc metrów kwadratowych, zostały
szybko ugaszone. Gubernator Krymu, Siergiej Aksienow poinformował, że w wyniku
ataku zginęła jedna osoba, a 4 zostały ranne. Liczbę ewakuowanych szacuje się na
350. Część z nich umieszczono w hotelach, a pozostali zatrzymali się u krewnych i
znajomych.

Uszkodzony został także budynek dworca kolejowego. Po ataku zmieniono trasy
pociągów, a ruch na ulicach Spadochroniarzy i Krasnoarmejskiej został zablokowany.
Na około godzinę wstrzymano ruch na Moście Krymskim.

Dowództwo Sił Zbrojnych Ukrainy poinformowało, że ukraińskie lotnictwo taktyczne
uszkodziło duży okręt desantowy (BDK) Floty Czarnomorskiej Nowoczierkassk, na
pokładzie którego miały znajdować się bbsl Shahed dostarczone z Iranu. Według
nieoficjalnych informacji, w ataku wzięły udział dwa frontowe bombowce Su-24, które
przenosiły pociski samosterujące produkcji zachodniej, prawdopodobnie Storm Shadow
lub Scalp. Rosyjskie Ministerstwo Obrony twierdzi, że oba samoloty zostały zniszczone
przez systemy obrony powietrznej w rejonie wsi Żowten, ok. 125 km na północny
wschód od Nikołajewa (Ukraińcy temu zaprzeczyli).

https://www.altair.com.pl/konflikty-zbrojne
https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
https://www.altair.com.pl/marynarka-wojenna
https://www.altair.com.pl/obrona-powietrzna


Jednocześnie Rosjanie potwierdzili uszkodzenie Nowczierkasska. Do uszkodzenia miało
dojść podczas odpierania ukraińskiego ataku. MO FR nie poinformowało o ofiarach
wśród marynarzy zaatakowanego okrętu, ani o skali jego zniszczeń. Opublikowane po
ataku zdjęcia wskazują jednak, że okręt uległ całkowitemu zniszczeniu.
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